МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. Янтарного»

ПРИКАЗ

16.09.2022 года с. Янтарный №-196

Об обеспечении объективности проведения процедур оценки качества образования в

2022-2023 учебном году.

В целях обеспечения объективности проведения процедур качества образования

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить План мероприятий по повышению объективности проведения процедур

оценки качества в 2022-2023 уч.г. (приложение 1).

2. Обеспечить администрации и педагогическому персоналу строгое выполнение

утвержденного Плана.

3. Зам.директора по УВР Кумыковой С.К. обеспечить:

-объективность образовательных результатов на всех этапах проведения независимых

оценочных процедур;

-организацию работы по формированию позитивного отношения к объективной оценке

образовательных результатов у педагогических работников, обучающихся и их родителей

(законных представителей);

-проведение инструктажей лиц, участвующих в независимых оценочных процедурах, по

изучению документов;

-подготовку информационно-аналитических справок о результатах обеспечения

объективности проведения процедур оценки качества образования;

-организацию работы адресной методической помощи учителям по устранению учебных

дефицитов, учащихся по общеобразовательным предметам.

4. Учителям-предметникам:

-обеспечить качественную реализацию образовательных программ с использованием

контрольных измерительных материалов демонстрационных версий, открытого банка

заданий, размещенных на официальном сайте ФИПИ;

-осуществлять системную работу с учащимися по выявленным дефицитам знаний.

5. Контроль исполнения приказа возложить на зам.директора по УВР Кумыкову С.К.

Директор МКОУ «СОШ с.Янтарного»    С.С.Русаков